PORTARIA N.º 334, DE 23 DE SETEMBRO DE 2013.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas, e

Considerando a Portaria n. 315, de 30 de agosto de 2013.

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1.º Designar o servidor Irineu Domeraski Siqueira, ocupante do

Cargo de Provimento Efetivo de Agente de Finanças, Função Contador, para a função de
Coordenador Geral dos responsáveis pela alimentação dos módulos SIM-AM 2013.

Art. 2.º São atribuições do Coordenador Geral do SIM-AM:
I - coordenar os lançamentos nos módulos do SIM-AM;
II - requerer as informações necessárias dos responsáveis e demais

servidores para a perfeita alimentação do sistema;
III - representar aos secretários e ao Chefe do Executivo eventuais

inconsistência e erros de lançamento;
IV - cumprir e fazer cumprir com os prazos fixados para preenchimento

e envio das informações do SIM-AM;
V - estabelecer cronogramas, instruções e orientações para o

lançamento de informações no SIM-AM;
VI - desempenhar outras atividades correlatas.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 23 de setembro de 2013.

Arnildo Rieger

Prefeito do Município